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Minime Lietuvos Valstybės atkūrimo dieną 
 
Lietuvos nepriklausomybės aktas – Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Vilniuje pasirašytas 

dokumentas, skelbiantis, kad atkuriama Lietuvos Valstybė, ir ji atsižada nuo visų valstybinių ryšių, kada nors 

buvusių su kitomis tautomis. Tolimesnį valstybės likimą bei santvarką pavesta kurti Steigiamajam Seimui. 
                                                                                                                                              Informacija iš interneto 

 

Pasitinkant Vasario 16-ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną – progimnazijoje buvo organizuota 

įvairių veiklų. 5-8 klasių moksleiviai, pasidomėję lietuviškais ornamentais ir raštais, jų simbolika, klasių 

valandėlėse kūrė tautinę mozaiką. Ornamentai yra simbolių kalba, užkoduotos žinutės apie mūsų tautos praeitį. 

Juose ryškūs nacionaliniai tautos bruožai, ypač dažnas Gyvybės medžio motyvas. Kūrybiškai ir atsakingai 

tautinę mozaiką kūrė tiek penktų, tiek aštuntų klasių mokiniai. Vieni karpė  iš popieriaus sudėtingus tautinės 

simbolikos ornamentus, kiti  spalvino pasirinktą ornamentą, rinkosi ir  derino spalvas tautinei mozaikai.  O 

rezultatas – ornamentais papuoštos mokyklos erdvės. 

 

   
 

O štai pažymint Lietuvos valstybės atkūrimo dieną  technologijų pamokose jau tapo tradicija kurti 

trispalvės spalvų patiekalus. Mokiniai ne tik prisiminė Lietuvos vėliavos spalvų reikšmes, bet ir įsitikino, kad 

maisto spalva ne mažiau svarbi savybė nei jo skonis ar kvapas. 
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PUG ir pirmų-ketvirtų klasių mokinukai Lietuvos valstybės atkūrimo dieną  paminėjo smagioje 

integruotoje  popietėje „Tau, Lietuva“. Šventiškai pasipuošę PUG bei pradinių klasių mokiniai rinkose 

progimnazijos aktų salėje. Čia ne tik stebėjo koncertą, bet buvo pakviesti kartu padainuoti ir trankiai pašokti. 
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Konferencija „Finansinio raštingumo ugdymas progimnazijoje“ 
 

Šių metų vasario 10 d. Vilniuje NŠA vyko Lietuvos progimnazijų asociacijos organizuota konferencija 

„Finansinio raštingumo ugdymo progimnazijoje“. Konferencijoje dalyvavo Šiaulių Dainų progimnazijos 

direktorė Asta Vaičiūnienė ir pradinio ugdymo skyriaus vedėja Daiva Stonė. Vadovai įkvėpimo sėmėsi 

klausydamiesi pranešimų, kurių metu buvo dalinamasi gerąja mokyklų patirtimi į ugdymo programą sėkmingai 

integruojant finansinį raštingumą. Vienas ryškiausių konferencijos akcentų – pristatytas LJA progresinis 

finansinio raštingumo, verslumo, ugdymo karjerai modelis. Modelis padeda vaizdžiai suvokti finansinio 

raštingumo svarbą visame ugdymo procese. Nuo priešmokyklinio ugdymo vaikams ir 1 klasės mokiniams 

diegiamo „Aš pats“ principo, 2–3 klasių moksleiviams būtinų pamokų apie „Mano bendruomenę“, 4 klasių 

moksleiviams – „Daugiau nei pinigai“, 5–8 klasių mokiniams svarbių „Asmeniniai finansai“ pamokų. 

 

   

 
Pradinio ugdymo skyriaus vedėja Daiva Stonė 
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Šiaulių Dainų progimnazija – akredituota ,,ERASMUS” organizacija 
 

 
 

Erasmus akreditacija patvirtina, kad mokykla yra parengusi kokybiškų mobilumo veiklų ilgalaikę 

įgyvendinimo viziją, kuri yra organizacijos strateginės plėtros dalis. DŽIAUGIAMĖS, DIDŽIUOJAMĖS, 

ĮSIPAREIGOJAME. 
 
 

 
Dainiečiai paminėjo Tarptautinę skaitymo vonioje dieną 

 
Viename interviu Aktorius Giedrius Savickas paklaustas, kur mėgsta skaityti, atsakė, kad „geriausios 

vietos skaityti yra vonia ir traukinys, o puikiausiai būtų – vonia traukinyje“.  

Skaityti vonioje mėgsta dažnas, štai amerikiečiai turi net Nacionalinę skaitymo vonioje dieną. Švenčia 

ją vasario 9-ąją daugelį metų, o kai kuriuose šaltiniuose skaitymo vonioje dienai jau suteikiamas ir tarptautinės 

dienos statusas.  

Ta proga bibliotekininkė pakvietė dainiečius paskaityti kitaip. Užsukę į mokyklos biblioteką, mokiniai 

vietoje įprastų „rimtų“ baldų netikėtai rado butaforines vonias, baseinus. Oi, koks šurmulys kilo! Vaikai 

neraginti   avėsi batus, šoko į kvepiančius burbulus. Patogiai įsitaisę, atsirėmę į draugo nugarą ar  išsitiesę visu 

ūgiu, ėmė garsiai skaityti K. Kasperavičiaus knygą „Apie šį bei tą“.  Patys mažiausieji, dar nemokantys skaityti,  

„plūduriuodami“ baseine, ramiai  klausėsi skaitomos knygos.  

Toks skaitymas mokiniams labai patiko, todėl nė nepajuto, kaip greit baigėsi pamoka. 

 

  

 
https://youtu.be/r3lL7PdkikE 
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Mėgsti skaityti?  
Išrinktas kūrybiškiausių 2022-ųjų metų lietuvių autorių knygų 

dvyliktukas 
 

Greta Ambrazaitė, Adela: eilėraščiai, Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. 

Dovilė Bagdonaitė, Takeliai žolėje: eilėraščiai. Bazilisko ambasada, 2022. 

Ramunė Brundzaitė, Tuščių butelių draugija: eilėraščiai. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. 

Akvilė Cicėnaitė, Anglų kalbos žodynas: romanas. Alma littera, 2022. 

Bernardas Gailius, Kraujo kvapas: trileris. Vilnius: Aukso žuvys, 2022. 

Gvidas Latakas, Salos: eilėraščiai. Vilnius: Slinktys, 2022. 

Algis Mickūnas, Atsiminimų punktyrai. Vilnius: Apostrofa, 2022. 

Vaiva Rykštaitė, Mėlynas namas Havajuose: romanas. Tyto alba, 2022. 

Justinas Sajauskas, Ten, už lango: miniatiūros. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. 

Antanas Šimkus, Vakaras dega: eilėraščiai. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. 

Dovilė Zelčiūtė, Augau teatre: atsiminimai, Vilnius: Vaga, 2022. 

Agnė Žagrakalytė, Triukšmaujantys katalikai: lengvas būdas parašyti istorinį romaną: romanas. Tyto alba, 

2022. 
                                                                                                                                                                                                                                                          DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 
Dainų progimnazijos talentų konkursas „Nustebink 2023“ 

 

2023 m. sausio 26 dieną Šiaulių Dainų progimnazijos aktų salėje vyko tradicinis 1–8 klasių mokinių 

talentų konkursas „Nustebink 2023“. Konkursas buvo organizuojamas dviem etapais. Pirmame etape galėjo 

dalyvauti visi norintieji, o štai į antrąjį etapą pateko tik komisijos atrinkti dalyviai, kurie atkakliai siekė 

nustebinti talentais ir originaliais pasirodymais šokdami, dainuodami, improvizuodami, grodami įvairiais 

instrumentais ir raiškiai pasakodami. 

Menine improvizacija renginį pradėjo Dainų progimnazijos mokinių tarybos nariai, kurie originaliai 

atskleidė ir pristatė šio renginio raktinį žodį „Nustebink“. Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė 

sveikindama konkurso dalyvius džiaugėsi mokinių saviraiškiu dalyvavimu progimnazijos gyvenime ir jų 

talentais. Džiugu, kad į konkursą susirinko ir tėveliai, kurie plojimais ir šypsenomis palaikė dalyvius. 

 Renginyje buvo pastebėti ir įvertinti visi mokiniai skiriant jiems nominacijas, nes kiekvienas dalyvis – 

ypatingas, talentingas ir išskirtinis.  

   
 

   
 

Neformaliojo švietimo organizatorė Laura Pikelienė 
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Užgavėnių šėlsmas  
 

Vasario 21 dieną nuo ankstaus ryto progimnazijoje šurmuliavo Užgavėnių personažais persirengę ir 

išraiškingomis kaukėmis pasipuošę mokinių tarybos nariai bei 3b, 3d, 4c, 4e klasių mokiniai. Persirengėliai 

netikėtai visus aplankė klasėse nešdami žinią, kad žiemai jau laikas trauktis iš kiemo, užleidžiant vietą 

pavasariui. Mokiniai, nešini blynais ir dainuodami dainas, neaplenkė ir progimnazijos direktorės Astos 

Vaičiūnienės bei kitų mokyklos darbuotojų kabinetų. Mieliniai blynai buvo gardūs ir sotūs, nes kepti su meile 

progimnazijos valgyklos virėjų ir pačių mokinių technologijų pamokų metu. Sakoma, kad jei per Užgavėnes 

gerai pavalgysi, visus metus būsi sotus, riebus ir stiprus. 

Dainų progimnazijos vadovai mokytojų kambaryje buvo paruošę gardžią staigmeną mokytojams. 

Užmaišyta blynų tešla, gardi uogienė laukė visų nuo ankstaus ryto. Pertraukų metu, bendraudami vieni su 

kitais, mokytojai galėjo išsikepti po gardų blyną. 

Užgavėnių dienos kulminacija – šventė progimnazijos kiemelyje. Vaikai šoko, dainavo, stebėjo 

Lašininio ir Kanapinio kovą, gėrėjosi vieni kitų kaukėmis. Šoko ir mokytojai. Visi sąžiningai vijo žiemą iš 

kiemo ir kvietė šiltą pavasarį.  

Užgavėnių šventės organizatoriai – mokinių meninės saviraiškos skatinimo lyderių grupės nariai ir 

mokinių taryba bei neformaliojo švietimo organizatorė Laura Pikelienė. 
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė  

  

 


